CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADA FEDERAL MARGARIDA SALOMÃO (PT-MG)

Câmara dos Deputados, Anexo III, Gabinete 236 – Brasília-DF - 70160-900
Telefone: (61) 3215-5236/3236– Fax: (61) 32152236 - Email: dep.margaridasalomao@camara.leg.br

REQUERIMENTO Nº         , de 2015

(Da Sra. Margarida Salomão)

Requer a realização de audiência

pública para discutir a PEC 171/93

que “altera a redação do art. 228

da Constituição Federal”, e dos

seus apensados.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 58, § 2º, inciso II, da

Constituição Federal e art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, audiência pública para discutir a Proposta de Emenda à

Constituição – PEC nº 171 de 1993, que “altera a redação do art. 228 da

Constituição Federal (imputabilidade penal do maior de dezesseis anos)” e

dos seus apensos, sugerindo-se a oitiva, desde logo, das seguintes

autoridades:

mailto:dep.margaridasalomao@camara.leg.br
mailto:dep.margaridasalomao@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADA FEDERAL MARGARIDA SALOMÃO (PT-MG)

Câmara dos Deputados, Anexo III, Gabinete 236 – Brasília-DF - 70160-900
Telefone: (61) 3215-5236/3236– Fax: (61) 32152236 - Email: dep.margaridasalomao@camara.leg.br

1.    GABRIEL MEDINA DE TOLEDO

Secretaria Nacional de Juventude (SNJ)

2.    WANDERLINO NOGUEIRA NETO

Comitê dos Direitos da Criança da ONU

3.    MARCUS VINICIUS FURTADO COÊLHO

Presidente do Conselho Federal da Ordem dos Advogados do Brasil – OAB

Nacional

4.    MÔNICA BRITO

Coordenadora Colegiada da Associação Nacional dos Centros de Defesa dos

Direitos da Criança e do Adolescente – ANCED

Sala da Comissão, 09 de abril de 2015.

________________________

Margarida Salomão

Deputada Federal PT-MG

mailto:dep.margaridasalomao@camara.leg.br
mailto:dep.margaridasalomao@camara.leg.br